ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ:

RUA MADRE MARIA THEODORA, 264

C.E.P.:

82.777.236/0001-01

89683-000

-

Ponte Serrada - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  48/2017 - PE

89/2017

89/2017

27/10/2017

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 27 de Novembro de 2017, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA             , reuniram-se os

membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 907/2017, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo

Licitatório nº 89/2017, Licitação nº. 48/2017 - PE, na  modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA, NOVA, TRAÇÃO AX4, MOTOR DIESEL TURBO ALIMENTADO, COM POTÊNCIA

LIQUIDA MÍNIMA DE 79HP (SAE JI 349), COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.600KG, COM CABINE FECHADA DE FÁBRICA

COM AR CONDICIONADO, COM LUZES DE TRABALHO, COM ASSENTO DE SUSPENSÃO A AR, COM MARCHAS A FRENTE E A

RÉ, CONFORME CONVÊNIO Nº 844233/2017/MAPA/CAIXA, CONTRATO DE REPASSE Nº 1.042.044-82/2017.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a

documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

-

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, ás dezesseis horas, reuniram-se a sala de licitações da Prefeitura

Municipal de Ponte Serrada - SC a comissão permanente de licitações designada pelo decreto nº 907/2017 de 24 de outubro de 2017

para julgar a licitação em epígrafe. Decorrido o prazo para envio da documentação da empresa XMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA

primeira colocada, e não tendo recebido a documentação referente a habilitação, abre-se prazo de três dias para a empresa segunda

colocada, MACROLICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para envio da documentação de habilitação. A documentação pode

ser previamente enviada no e-mail comprasps01@gmail.com, e remetida em original dentro do prazo que encerra em 01 de dezembro

de 2017 as 17:00 horas. Sendo assim, encerra-se esta ata a qual a comissão passa assinar.

COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

MARINA GUIDINI

ALICE CRISTINA FROZZA

DENISE BARBOSA

RAQUEL FOPPA EVANGELISTA

Ponte Serrada,  27  de  Novembro  de  2017

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO